
12 Darbas 2024 m. spalio 29 d. Nr. 82 (10667)Paskutinis puslapis

Asta BITINAITĖ

Pagal www.orai.biz parengė meteorologas Bronius MEDINIS

Spalis baigsis šiltesniais nei įprastai orais, tačiau kol kas lieka 
skolingas kritulių – jų per mėnesį iškrito tik apie trečdalį normos. 
Lapkritis atkeliaus su smarkiu vėju ir lietumi.

Atrodo, jog paskutinėmis spalio naktimis anksčiau prognozuotų 
šalnų išvengsime – naktimis bus 4–6, dienomis – 9–13 laipsnių 
šilumos, tik trečiadienį vietomis palis ir bus vėjuota.

Prognozuojama, kad lapkritis bus apie 1,5 laipsnio šiltesnis nei 
įprastai, o kritulių iškris apie 20 % daugiau už klimato normą.

+ 14
+ 6

Delčia

+ 9
+ 4

DelčiaV  6–12 m/s V  3–8 m/s

Saulė teka 7.28 val.,
leidžiasi 16.42 val.
Saulės aktyvumas – nedidelis

Saulė teka 7.26 val.,
leidžiasi 16.45 val. 
Saulės aktyvumas –nedidelis

Mokytojus iš užsienio sužavėjo pasvaliečių svetingumas

– Sukūrėm programą, 
pagal kurią prisijungus 
turint nuorodą galima 
rasti labai vertingos in-
formacijos. Tai inovatyvi 
universali programa Eu-
ropos mokiniams, kol kas 
tik anglų kalba, bet keti-
name išversti ir į kitas. 
Mūsų sėkmingo projekto 
tikslas – ugdyti mokinių 
kritinį mąstymą, siekti, 
kad jiems būtų įdomu 
mokytis, – aiškino šio pro-
jekto vadovas Emilio Gar-
cia iš Ispanijos ir Pasvalio 
Lėvens pagrindinės mo-
kyklos anglistė Liudmila 
Gertienė, projekto vadovė 
ir koordinatorė Lietuvoje.

Pasvalyje susirinkę mokytojai, 
projekto dalyviai, iš Ispanijos, Por-
tugalijos, Lietuvos, Lenkijos, Turki-
jos, Graikijos ir Italijos toliau kūrė 
projektą.

– Jis tęsiasi pustrečių metų nuo 
2023-iųjų iki 2026-ųjų. Pasvalyje 
susitinkam antrą kartą, – atskleidžia 
Emilio. – Šį sykį čia praleidžiam nuo 
sekmadienio iki trečiadienio, taigi 
dvi darbo dienas.

– Kitą kartą rinksimės Portuga-
lijoje, – priminė Liudmila Gertienė.

Ji mainų programose su Pasvalio 
Lėvens pagrindine mokykla daly-
vauja nuo 2006-ųjų, o su „Eglutės“ 
darželiu – dar anksčiau, taigi iš viso 
dvidešimt metų:

– Noriu, kad apie Lietuvą ir ypač 
Pasvalį kuo plačiau sužinotų Euro-
pos žmonės. Noriu parodyti, kad ir 
nedidelis mūsų miestas turi žavesio, 
svetingumo.

Būtent už svetingumą pirmiausia 
labai dėkojo projekto vadovas ispa-
nas Emilio Garcia iš Leono miesto.

Kadangi visi svečiai iš didmies-
čių, juos be galo nustebino, kiek daug 
pas mus erdvės, kaip erdviai mes čia 
gyvenam.

Lėvens mokykloje užsieniečiai 
pastebėjo, jų nuomone, daug mo-
dernios įrangos. Beje, ji gauta per 
Europos Sąjungos ir nacionalinius 
projektus. Svečiai kalbėjo, kaip 
skoningai, estetiškai ir spalvingai 
sutvarkyta mokykla.

– Jiems labai patiko mūsų mo-
kinių aukštas anglų kalbos lygis, – 
atskleidžia Liudmila.

Vis dėlto užsieniečius labiausiai 
imponuoja mažo miesto žmonių ben-
drystė, kai jų veiklos persipina ir 

Projekto vadovai Emilio Garcia ir Liudmila Gertienė.

Pasvalio Mariaus Katiliškio bibliotekos Žaliojoje erdvėje – mokytojai iš Ispanijos, Portugalijos, Lietuvos, Lenkijos, Turkijos, Graikijos ir 
Italijos.

įtraukia.
– Mūsų choreografė Nida Saka-

lauskienė mokė šokio žingsnelių, o 
per vakarėlį akordeonu grojo Elo-
na Rodžienė iš Pasvalio muzikos 
mokyklos ir visi šoko, – pasakoja 
Liudmila. – Buvo tiesiog smagu.

Kitą vakarą Pasvalio kultūros 
centre svečiai klausėsi profesionalių 
džiazo atlikėjų koncerto.

– Štai koks mažo miesto lygis, – 
šypteli Liudmila. – Pasvalio Mariaus 
Katiliškio bibliotekos jaukioje Žalio-
joje erdvėje abi dienas vyko mūsų 
projekto darbiniai užsiėmimai. O 
bibliotekos darbuotojai buvo paruošę 
visą reikalingą įrangą. Mus maloniai 
priėmė meras Gintautas Gegužins-
kas. Užsieniečius nustebino, kad taip 
lengvai ir paprastai galima susitikti 

su rajono vadovu.
Pasvalio krašto muziejuje sve-

čius sudomino mūsų istorija – po-
kario partizanų bunkeriai, taip pat 
gamtos įdomybės – Žalsvojo šaltinio 
urvai.

Nakvojo ir pusryčiavo iš už-
sienio atvykę mokytojai Pasvalio 
kempinge. Patys pageidavo, nes per 
praėjusią viešnagę čia irgi gyveno ir 

labai patiko aplinka, pušynas, gardus 
maistas.

– Darbo valandų neskaičiavo ir 
mus maitinę „Repertuaras“, „Ąžuol-
vila“, „Tatulos vingiai“, – visiems 
partneriams dėkojo Liudmila Ger-
tienė.

Aidos GARASTAITĖS
nuotr.




